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Flere eldre kvinner enn menn bor alene
Perioden etter annen verdenskrig var kjernefamiliens storhetsperiode. Mange 
ekteskap ble inngått, og andelen enpersonhusholdninger sank svakt. Fra 
begynnelsen av 1970-tallet sank ekteskapshyppigheten, samtidig som antall 
skilsmisser økte. Til sammen har dette ført til mer enn en dobling av andelen 
enpersonhusholdninger: 40 prosent av husholdningene består nå av alenebo-
ende, og aleneboende utgjorde 18 prosent av hele befolkningen per 1.1.2009. 

I befolkningen som helhet er det ingen vesentlig forskjell på andelen menn 
og kvinner som bor alene. Men i aldersgruppen opp til og med 44 år er det 
flere aleneboende menn enn kvinner, mens de enslige kvinnene er i flertall i 
den eldre delen av befolkningen. I aldersgruppen 45-66 år er det omtrent like 
mange aleneboende kvinner som menn.

Singel i stan 
I byer og sentrale strøk er det vanligere å bo alene enn i mindre sentrale strøk, 
dette gjelder både for kvinner og menn. I de mest sentrale kommunene bor 27 
prosent av menn 20-59 år alene, mens tilsvarende andel for kvinner i samme 
kommuner er 17 prosent. I de mindre sentrale kommunene er det et noe 
større overskudd av enslige menn i aldersgruppen 20-59 år. Her bor to av ti 
menn alene, mens det samme gjelder kun én av ti kvinner.   

Samliv: Større aldersforskjeller – begge veier
Tradisjonelt har aldersforskjellen ved ekteskapsinngåelse vært relativt stor: 
Menn har vært tre til fire år eldre enn kvinner. Med økende likestilling på 
ulike områder, som for eksempel utdanning og yrkesdeltakelse, skulle man 
kanskje tro at denne aldersforskjellen ville avta. Men det synes ikke å være 
tilfelle: I løpet av 50 år har aldersforskjellen endret seg lite. Etter en nedgang 
fram til slutten av 1960-tallet har gjennomsnittlig alder ved ekteskapsinngå-
elsen økt kraftig for både menn og kvinner, men aldersforskjellen består. På 
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Inngåtte ekteskap etter aldersforskjell. 1966 og 2008  
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begynnelsen av 1970-tallet var gjennomsnittlig alder ved ekteskapsinngåelse 
27 år for menn og 24 år for kvinner. I 2008 var dette økt til 38 år for menn og 
34 år for kvinner, en økning som i stor grad skyldes at mange er samboere før 
de gifter seg.

Slike gjennomsnittstall sier imidlertid ikke noe om aldersforskjellene i de 
enkelte ekteskapene, og ser vi på fordelingen, finner vi at det siden 1966 
har vært en betydelig økning i spredningen: Det er blitt flere ekteskap med 
relativt store aldersforskjeller. Andelen ekteskapsinngåelser hvor mannen er 
mer enn ni år eldre enn kvinnen, er nesten doblet. Ellers legger vi merke til 
den systematiske økningen i ekteskapsinngåelser der kvinnen er eldre enn 
mannen.

Mer internasjonale ekteskap
Økende globalisering og internasjonal mobilitet har etter hvert satt preg på 
det norske ekteskapsmarkedet. I en økende andel av de inngåtte ekteskapene 
er én eller begge partene innvandrer eller norskfødt med innvandrerforeldre. 
I 1990 var 4 prosent av alle inngåtte ekteskap mellom personer som begge var 
innvandrere eller norskfødte med innvandrerforeldre. I 2008 hadde dette økt 
til 11 prosent. Blant personer i den øvrige befolkningen er det noe vanligere 
blant menn enn kvinner å gifte seg med en innvandrer eller norskfødt med 
innvandrerforeldre, henholdsvis 13 og 6 prosent av alle inngåtte ekteskap i 
2008. 

Det er særlig andel giftermål inngått mellom menn i den øvrige befolkningen 
og kvinnelige innvandrere/norskfødte med innvandrerforeldre som har økt 
de siste årene, fra 6 prosent av alle inngåtte ekteskap i 1990 til 13 prosent i 
2008. De fleste av disse mennene gifter seg med kvinner fra Thailand, Filippi-
nene og Russland. Antall ekteskap mellom kvinner i den øvrige befolkningen 
og mannlige innvandrere/norskfødte med innvandreforeldre har vært relativt 
stabilt de siste årene, 6 prosent av alle inngåtte ekteskap både i 1990 og i 
2008. Disse kvinnene gifter seg oftest med menn fra Sverige, Danmark, USA 
og Storbritannia.

Flere kvinner enn menn inngår partnerskap
I 1993 ble også partnerskap som samlivsform en del av statistikken, og fram 
til 2008 ble det til sammen registrert 2 700 inngåtte partnerskap. De første 
årene var det en klar overvekt av mannlige partnere, men siden 2006 har 
kvinnene vært i flertall. I overkant av 200 partnerskap ble inngått i 2008.
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Mer informasjon:

http://www.ssb.no/familie/
http://www.ssb.no/ekteskap/




